
Välkommen 
till förskolan

Nu väntar en spännande tid,  
när ditt barn ska börja i förskolan.
Tiden på förskolan ska vara trygg,  
lärorik och rolig. Vi hoppas att
du och ditt barn ska trivas hos oss!



En förskola i världsklass
Inom de kommunala förskolorna i Härnösand är vår vision en 
förskola i världsklass. 

Vi inom förskolan:

• arbetar inspirerade av Reggio Emilias pedagogiska filosofi. Det innebär att vi ser 
på barnen som kompetenta och viktiga samhällsmedborgare som är värda att 
lyssna på. Vi värdesätter olikheter och ser dem som en tillgång i verksamheten. 

• hjälper barnen att utveckla fler språk än det verbala. Inte minst de estetiska och 
de empatiska förhållningssätt som barn använder i sitt lärande och utforskande 
av världen. Vi ser digitala verktyg som ett av språken och arbetar för att barnen 
ska utveckla användbar digital kompetens.

• ser mångfalden som berikande och flerspråkighet som en styrka. Vi arbetar 
aktivt för att barn med annat modersmål än svenska ska utveckla såväl sitt 
modersmål som det svenska språket.

• arbetar aktivt utifrån barnkonventionen.



När ditt barn börjar i förskolan
För dig och ditt barn kan det bli känslosamt första dagen ni ska vara utan 
varandra. Därför börjar vi med en inskolning för er. Du kan ställa frågor och 
berätta vad ditt barn behöver. Ni upptäcker och utforskar miljön på förskolan och 
lär känna personalen och barnets nya kompisar.

Inskolning
I förskolan använder vi oss av föräldraaktiv inskolning. Det innebär att du eller 
någon annan som känner barnet väl aktivt är med barnet i undervisningen och 
rutinerna ni möter under inskolningen. Du har stor betydelse för ditt barn på 
förskolan under dessa dagar. Du är tryggheten och vi på förskolan bygger upp 
relationen med barnet.

Ditt barn ska i lugn och ro tillsammans med dig lära känna den nya miljön,  
oss pedagoger och barnen på förskolan. Du ska få en förståelse för utbildningen 
och lära känna oss pedagoger och övriga barn i gruppen. Hur lång tid det tar med 
inskolning beror på ditt barns behov. Du får räkna med cirka en veckas inskolning 
och under den tiden finns du med på förskolan. 

Vi främjar en trygg relation till er under inskolningen genom att:

• du under inskolningen tar hand om ditt barn. Byter blöjor, klär på  
och av ditt barn o.s.v. 

• pedagogerna finns i er närhet och tar kontakt med barnet när tillfälle ges.

• ni är tillsammans med oss så mycket som möjligt under inskolningen,  
tills du och ditt barn känner er trygga med oss. Barnet behöver inte träna på att 
bli lämnad. Vi tränar barnet att vara tillsammans med oss. 

• tillsammans avgöra när det är dags att lämna barnet.

Måltiden - en del av lärandet 
I förskolan är måltiden en del av omsorgen och det pedagogiska arbetet.  
Beroende på barnets vistelsetider erbjuds frukost, frukt, lunch och mellanmål på 
bestämda tider. Behöver ditt barn specialkost? Då ska du anmäla det via e-tjänsten på 
www.harnosand.se



Förskolornas öppettider 
Vi öppnar tidigast vardagar 06:30 och stänger senast 18:30. Våra förskolors 
öppettider är anpassade efter barnens inlämnade scheman och varierar efter 
barngruppens behov. Om ni har behov att ändra ert schema och förlänga 
förskolans öppettider (inom ramen 06:30-18:30) behöver ni prata med 
pedagogerna i god tid innan det börjar gälla, minst 14 dagar. Behöver ni 
barnomsorg andra tider kan ni ansöka om plats på kommunens Nattis.

Meddela även tillfälliga schemaförändringar i lärplattformen och till förskolan. 

Lämna och hämta
• Lämna och hämta på avtalad schematid. Det är viktigt att du alltid tar kontakt 

med personalen när du lämnar och hämtar.

• Meddela alltid förskolan om någon annan ska hämta ditt barn. 



Lägg in barnets schema  
i lärplattformen
I lärplattformen lägger du in schema, 
anmäler frånvaro för ditt barn och tar  
del av information från förskolan. 

Vid behov kan skolledningen lägga ut 
information till alla vårdnadshavare via 
lärplattformen.

Om ni har behov att ändra ert schema 
och förlänga ordinarie tider behöver ni 
prata med pedagogerna i god tid innan 
det börjar gälla, minst 14 dagar.

Frånvarande
Om ditt barn ska vara hemma en dag behöver vi veta det senast klockan 08.00 för 
att kunna planera dagen. Lägg in barnet som frånvarande i lärplattformen om ert 
barn ska vara hemma eller ring och meddela er avdelning. Meddela gärna dagen 
innan ditt barn kommer tillbaka till förskolan. 

Vid frånvaro under en månad eller längre tid utan överenskommelse räknas 
platsen som uppsagd.

Föräldrainflytande 
• Vi genomför inskolningssamtal, uppföljningssamtal efter inskolningen och vi har 

utvecklingssamtal en gång per år.

• Tillsammans med er har vi dagliga möten vid hämtning och lämning där vi möts i 
ett samarbete runt barnet. 

• En gång per år bjuder vi in till föräldramöte. 

• Förskolorna har föräldraråd där du har möjlighet att påverka vad som händer på förskolan. 

• Tillsammans med er genomför vi en kartläggning över vilka språk ert barn möter, 
kartläggningen följer vi upp årligen.



Allmän förskola
Allmän förskola är avgiftsfri. Alla 
barn har rätt till allmän förskola från 
höstterminen det år barnet fyller 3 år. 
Vistelsetiden är 8:30-13:30 tisdag-
torsdag lovfri vecka. Det är ingen 
allmän förskola under lov. Vi följer 
grundskolans läsårstider, de finns på  
www.harnosand.se

När kan ditt barn vara  
i förskolan?
• Huvudregeln är att om du är ledig är 

ditt barn ledigt. Du kan inte lämna ditt 
barn när du har semester.

• Ditt barn har rätt att vara på förskolan under de timmar du är på jobbet eller i skolan. 

• Om du är föräldraledig eller arbetslös kan ditt barn få undervisning i förskolan 
upp till 15 timmar per vecka. Dessa 15 timmar är avgiftsfria från och med 
höstterminen det år barnet fyller tre år, barn ett till tre år betalar en avgift. 
Tiderna som gäller är tisdag-torsdag 8:30-13:30 men inte under lov. Vi följer 
grundskolans läsårstider.

• Du som är föräldraledig eller arbetssökande kan välja att betala en avgift  
för att få lämna ditt barn till förskolan även under loven. Är ditt barn  
ett-tre år betalar du en högre avgift än om du inte väljer lov. Du gör ditt val i 
e-tjänsten.  Tiderna som gäller under lov är tisdag-torsdag 8.30-13.30. Dock inte 
under juli månad. 

• Även om du som är föräldraledig eller arbetssökande väljer att betala en avgift 
för att lämna ditt barn till förskolan 15 timmar under lov kan barnet inte lämnas 
under din semester eller under juli månad. Väljer du att betala för att ha ditt 
barn på förskolan under loven kan du inte ändra ditt val inom de första 12 
månader och du får en räkning varje månad.

• Är du asylsökande har ditt barn rätt till allmän förskola avgiftsfritt de veckor det 
inte är lov. Det gäller från och med höstterminen det år ditt barn fyller tre år, 
tisdag till torsdag 8.30-13.30.



Förskolan kan begära in intyg från arbetsgivare, studieanordnare eller A-kassa 
via vårdnadshavare vid behov. Barn som behöver särskilt stöd i sin utveckling 
och barn som har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt erbjuds 
förskoleverksamhet efter behov.  

Planeringsdagar
Vi har studiedagar fyra gånger per år för att personalen ska få möjlighet till  
gemensam kompetensutveckling. Om du inte har möjlighet att vara ledig erbjuder 
vi förskoleverksamhet, men endast med vikarier. Verksamheten kan samordnas 
mellan flera enheter. Om du är i behov av plats dessa dagar ska du meddela det 
minst 14 dagar i förväg.

Vårdnadshavares semester och juli månad
Under semester och i samband med långhelger kan förskoleverksamheten  
samordnas mellan flera enheter. 

När vårdnadshavare är ledig ska även barnet vara ledigt. Undantag kan göras vid 
enstaka tillfällen efter dialog med rektor men inte under juli. Undantag kan som 
mest göras under fem semesterdagar per vårdnadshavare och år. 

Under juli månad erbjuds verksamhet endast till vårdnadshavare som arbetar eller 
studerar. Under dessa veckor måste du lämna in studieintyg eller intyg från din 
arbetsgivare. Arbetssökande anmäler inte sitt barn till verksamheten i juli, men 
har rätt till plats omgående om de får arbete eller påbörjar studier. 

Avgift
Varje månad betalar du en avgift. Hur hög avgiften blir beror på din inkomst, men 
är begränsad till en maxtaxa. Lämnas ingen inkomst betalar du maxtaxa.

Uppsägning
Anmälan om uppsägning av plats ska göras senast två månader innan barnet 
ska sluta. Vi tar ut en avgift under uppsägningstiden, även om ni inte använder 
platsen.  För barn som ska börja förskoleklass avslutas placeringen på förskolan  
1 juli om inte vårdnadshavare väljer att avsluta platsen tidigare. Om ni är i behov 
av omsorg efter 1 juli ansöker ni om fritidshemsplacering via e-tjänsten.



Sjukdomar 
Det är barnets allmäntillstånd 
som avgör om barnet ska vara på 
förskolan eller inte. Dagarna på 
förskolan är i ett högt tempo och 
det kräver mer av barnet att vara på 
förskolan än i hemmet. 

Vid lämning på förskolan ska barnet 
vara friskt och orka hela dagen.   
På förskolan träffar friska barn sina 
friska kompisar. Vi hjälps alla åt att 
inte sprida smitta.

Om barnet blir sjukt när det är 
på förskolan ringer vi och du får 
komma och hämta barnet. Det 
är förskolans personal som avgör 
om barnet är friskt nog att delta i 
utbildningen. 

Magsjuka
Barnet är hemma minst 48 timmar efter senaste symtom. Tänk på att ett  
symtom även kan vara att barnet inte vill äta. Vi önskar att ni håller barnet 
hemma om syskon har magsjuka.

Feber
Barnet är hemma minst en dag utan feber innan de återgår till förskolan.

Ögoninflammation
Barnet är hemma så länge ögat klibbar och är infekterat.

Medicin
Vi ger inte barnen medicin, förutom enligt överenskommelse som  
exempel astma- och allergimedicin vid akuta behov.

För mer information se 1177.se



Kläder på förskolan
Här är en lista på kläder vi önskar att ni har på förskolan för att vi ska kunna vara 
ute med barnen. Barnens kläder ska vara märkta med namn.

Ert barn behöver även extra kläder på förskolan.

Höst och vår Vinter Sommar

Fodrade stövlar Vinterfodrade stövlar Springskor

Tunnare mössa Varm mössa Solhatt eller keps

Tunnare vantar 2 par varma vantar Ofodrade stövlar

Fodrade galonhandskar Halskrage Kort- och långärmad tröja

Fleecekläder Overall Solskyddsfaktor

Regnkläder, gärna fodrat Raggsockar Regnkläder

Överdragsbyxor Varm tröja Tunnare jacka

Skaljacka

2 st Tröjor med lång ärm

2 st Tröjor med kort ärm

3 par Byxor

3 par Strumpor

3 st
Kalsonger eller trosor för 
de som inte använder 
blöja



Bra att veta
• Du behöver inte ta med blöjor till ditt barn. Det finns blöjor för ditt barn under 

den tid barnet är på förskolan.

• Barn som är inskrivna i förskolan är försäkrade för olycksfall.  
På kommunens hemsida finns information om olycksfallsförsäkringen.

• För att barnet ska få en bra start på förskolan behöver barnet vara van vid att äta 
fast föda innan inskolningen.

• Förskolan uppmärksammar och firar alla barns födelsedagar i vår verksamhet, t 
ex med sång och saga. Vi firar inte med något ätbart.

• Vi försöker minimera sockerintaget, men det kan förekomma att vi serverar 
något extra ex. glass vid någon högtid och fest. Berätta för personalen på 
förskolan om ni inte vill att ert barn ska äta det.

• Vi vill inte att man tar med sig sötsaker eller annan mat till förskolan.

• På förskolan får det inte finnas mat, bakverk eller annat som innehåller nötter, 
jordnötter, mandel och sesamfrön eller spår av nötter på grund av allergi. 



Anmälningsskyldighet
All personal inom förskolan har anmälningsskyldighet enligt 14 kap. 1§  
Socialtjänstlagen. Det innebär att personalen är skyldiga enligt lag att anmäla 
misstanke om eller oro för att ett barn far illa. Det görs för barnet och familjens 
bästa, för att de ska få det stöd de behöver. Förskolans personal utreder inte om 
oron är befogad eller inte, det gör Socialtjänsten. 

Sekretess
Sekretess råder inom förskolan enligt 23 kap 1§ Offentlighets- och sekretesslagen. 
Ingen av oss som arbetar inom förskolan får berätta om enskilda personliga  
förhållanden, om det inte står klart att uppgiften kan berättas utan att den  
enskilde eller någon närstående till denne far illa av att uppgiften berättas. 

Aga - fysiskt/psykiskt våld är olagligt
Att använda våld är förbjudet. Inom familjen är det extra allvarligt. Det kan 
till exempel vara våld mot barn, fru, man eller partner. Våld kan vara en knuff, 
spark eller slag i ansiktet. Det kan också vara att skrämma en person eller skada 
personens känslor.

Styrdokumenten: Skollag och Läroplan (Lpfö-18)  
Skollagen reglerar bland annat vilka rättigheter och skyldigheter barn och deras 
vårdnadshavare har. 

Läroplanen beskriver vilken värdegrund som förskolan vilar på och vilken  
utbildning barnen har rätt till under sin tid i förskolan. 

Alla förskolor ska följa styrdokumenten. Förskolan är en frivillig utbildningsform 
som inte är obligatorisk. Barnen har rätt till utbildning i förskolan och ska även få 
sitt tillsynsbehov tillgodosett när vårdnadshavare arbetar eller studerar.  



Du och ditt barn är hjärtligt  
välkomna till oss på förskolan.

Vi ser fram emot att träffa er!


